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Karlskov Jensen (V): 
Ved at tiltræde De europæiske økonomi- 

ske Fællesskaber i sin tid forpligtede Dan- 
mark sig til at indtræde også i Fællesskaber- 
nes aftale med Grækenland, og det skulle 
ske ved, at de nærmere tilpasningsregler og 
overgangsregler skulle fastsættes i en tillægs- 
protokol. Denne tillægsprotokol er under- 
tegnet nu i april måned i år, og det er denne 
tillægsprotokol, der nu forelægges til ratifi- 
kation her i det danske folketing. 

Efter tillægsprotokollen og efter vores ra- 
tifikation af den lempes samhandelen mellem 
Grækenland og Danmark og Grækenland og 
fællesmarkedet i det hele taget, også de nye 
fællesmarkedslande. Det er naturligvis en 
udvikling, som vi ser på med tilfredshed. Vi 
har jo hele tiden haft den principielle opfat- 
telse, at fællesmarkedet ikke skulle være 
nogen snæver klub, men udbredes til flere 
efterhånden. 

Det er venstres opfattelse, at denne til- 
lægsprotokol, som jo er meget omfattende, 
ikke går ud over, hvad vi i princippet alle- 
rede godkendte ved vores indtræden i De 
europæiske økonomiske Fællesskaber, og 
derfor kan vi fra venstres side anbefale rati- 
fikationen. Vi vil stemme for den. 

Jørgen Junior (FP): 
Grækenland var det første land, der opnå- 

ede en EF-associeringsaftale, og da Dan- 
mark jo klart ved sin tiltræden har forplig- 
tet sig til at indtræde i Fællesskabets aftale 
med Grækenland, må jeg naturligvis på 
fremskridtspartiets vegne tilslutte mig be- 
slutningen om ratifikation af tillægsaftalen. 

Jeg gør imidlertid dette uden nogen be- 
gejstring, ikke fordi jeg ikke gerne vil byde 
Grækenland helhjertet velkommen, men 
skal EF have sin chance i de kommende år, 
må man nøgternt set indrømme, at det let- 
ter ikke mulighederne, den dag de nuvæ- 
rende 9 bliver til 10. Politisk set svækkes 
EF, den dag Grækenland kommer med, 
fordi vi dermed påtager os en delagtighed i 
de ret uløselige problemer på Cypern og i de 
meget spegede forhold mellem vore to 
NATO-partnere Grækenland og Tyrkiet. 

Økonomisk set svækkes EF ved, at den 
vaklende rønne, der gerne skulle blive til en 
stærk bastion, gennem den næste finanspro- 
tokol nødvendigvis må komme til at spytte 
mere i bøssen. Samtidig kan vi imødese, at 

Grækenland vil blive den store nyder på 
regionalfondsområdet, og vi kan, hvis den 
nuværende tankegang fortsættes, også 
komme til at se Grækenland i en anden stor 
nyderrolle, nemlig på socialfondens område. 

Lad derfor ikke tilslutningen til Fælles- 
skabet for Grækenlands vedkommende ske, 
før end skaderne i det mindste er til at over- 
se, og det er de ikke på nuværende tids- 
punkt. Lad heller ikke hjælpen gennem den 
nye finansprotokol blive af et sådant om- 
fang, at Grækenland en dag bliver fuldt 
medlem, uden at det er deres egne fortjene- 
ster, der er grunden hertil. 

Samhandelen inden for EF kan også blive 
udsat for store svingninger. Selv om græsk 
vin smager pudsigt, så er vinpuklen fra Ita- 
lien og Frankrig nu klar til at blive forøget 
med yderligere mange, mange liter vin, som 
vi ikke kan komme af med, medmindre det 
bliver solgt til latterlige underpriser til So- 
vjet, og det kan ikke være rimeligt, at EFs 
skatteborgere skal betale for, at grækerne 
kan få lov til at producere denne pudsige 
vin. 

Olivenbjerge har vi ikke hørt om før, men 
det kan blive en nyskabelse, som må virke 
endnu mindre tiltrækkende end den megen 
vin. 

Det, jeg kan se af positivt i, at  Græken- 
land bliver knyttet nærmere til EF, er af 
mere nationalegoistisk karakter. Dansk in- 
dustri er på nuværende tidspunkt for os 
naturligvis mere interessant end italiensk 
landbrug, og da må man vel nok sige, at 
beløbene, der er tale om mellem de to, des- 
værre er af forskelligartet størrelse i dansk 
industris disfavør, men man må indrømme, 
og det er naturligvis glædeligt, at dansk 
industri burde kunne hente en hel del, idet 
der må være særdeles gode muligheder for at 
forøge eksporten til det græske marked i 
fremtiden. 

Med dette lyse håb midt i al den megen 
frygt skal jeg stille de 24 fremskridtsmanda- 
ter til ministerens rådighed i dette særegne 
tilfælde. 

Edele Kruchow (RV): 
Det radikale venstres ordfører i denne 

sag, hr. Hilmar Baunsgaard, kan ikke være 
til stede her i salen i dag, og på hans og par- 
tiets vegne skal jeg oplyse, at det radikale 
venstre er positivt indstillet over for associe- 


